
 

 

 

 

 

PERATURAN LURAH TERONG 

 

NOMOR 1 TAHUN 2024 

 

TENTANG 

 

PENJABARAN LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TERONG TAHUN ANGGARAN 2023 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

LURAH TERONG, 
 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan dalam Pasal 4 

Peraturan Kalurahan Terong Nomor 1  tahun 2024 tentang 

Laporan Pertanggungjawaban Realiasi Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Kalurahan Terong Tahun Anggaran 2023, perlu 

menetapkan Peraturan Lurah tentang Penjabaran Laporan 

Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan Terong Tahun Anggaran 2023; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang 

Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6573); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 

tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 



Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 

tentang Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5864); 

4. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 1 Tahun 2015 

tentang Pedoman Kewenangan Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berkala Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 158); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2016 

Tentang Pengelolaan Aset Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 53); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan  Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

8. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 8 Tahun 2022 

tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2023 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 

960); 

9. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 201/PMK.07/2022 

tentang Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 1295); 

10. Peraturan Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang / Jasa 

Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pedoman 

Penyusunan Tata Cara Pengadaan Barang/ Jasa Di Desa 



(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 

1455); 

11. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 

2 Tahun 2020 Tentang Pedoman Pemerintahan 

Kalurahan (Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta 

Tahun 2020 Nomor 2); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9 Tahun 

2019 tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor 9, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Nomor 119); 

13. Peraturan Bupati Bantul Nomor 76 Tahun 2019 Tentang 

Siklus Tahunan Desa (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2019 Nomor 76);  

14. Peraturan Bupati Bantul Nomor 86 Tahun 2020 tentang 

Kewenangan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2020 Nomor 86); 

15. Peraturan Bupati Bantul Nomor 59 Tahun 2022 tentang 

Pengelolaan Keuangan Kalurahan (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2022 Nomor 59); 

16. Peraturan Bupati Bantul Nomor 60 Tahun 2022 tentang 

Tata Cara Pengadaan Barang/Jasa Di Kalurahan (Berita 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2022 Nomor 60); 

17. Peraturan Bupati Bantul Nomor 103 Tahun 2022 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan Dan Belanja 

Kalurahan Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2022 Nomor 103); 

18. Peraturan Bupati Bantul Nomor 125 Tahun 2022 Tentang 

Pengelolaan Dana Desa Tahun Anggaran 2023 (Berita 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2022 Nomor 125); 

19. Peraturan Bupati Bantul Nomor 23 Tahun 2023 Tentang 

Dana Insentif Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2023 Nomor 23); 

20. Peraturan Bupati Bantul Nomor 148 Tahun 2023 tentang 

Tata Cara Pengalokasian Alokasi Dana Desa dan Besaran 

Alokasi Dana Desa Untuk Setiap Kalurahan Tahun 

Anggaran 2023 (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 

2023 Nomor 148), sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Bantul Nomor 58 Tahun 2023 Tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Bantul Nomor 148 

Tahun 2022 Tentang Tata Cara Pengalokasian Alokas 



Dana Desa Dan Besaran Alokasi Dana Desa Untuk Setiap 

Kalurahan Tahun Anggaran 2023 (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2023 Nomor 148); 

21. Peraturan Desa Terong Nomor 11 Tahun 2020 tentang 

Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul Dan 

Kewenangan Lokal Berskala Desa (Lembaran Desa Terong 

Tahun 2020 Nomor 11); 

22. Peraturan Kalurahan Terong Nomor 12 Tahun 2022 

Anggaran Pendapatan Dan Belanja Kalurahan Tahun 

2023 (Lembaran Kalurahan Terong Tahun 2022 Nomor 

12); 

23. Peraturan Kalurahan Terong Nomor 2 Tahun 2023 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan Dan Belanja 

Kalurahan Tahun Anggaran 2023 (Lembaran Kalurahan 

Terong Tahun 2023 Nomor 2); 

24. Peraturan Kalurahan Terong Nomor 1 Tahun 2024 

tentang Laporan Pertanggungjawaban Realiasi Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Terong Tahun 

Anggaran 2023 (Lembaran Kalurahan Terong Tahun 2023 

Nomor 1). 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN LURAH TENTANG PENJABARAN LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALIASI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN TERONG TAHUN 

ANGGARAN 2023 

 

Pasal 1 

Laporan Realisasi  Anggaran Tahun Anggaran 2023 terdiri atas: 

 1. Pendapatan Kalurahan 

  a.  Pendapatan Asli Kalurahan Rp. 88.621.000 ,00 

  b. Pendapatan Transfer Rp. 4.024.694.500 ,00 

  c. Pendapatan Lain-lain Rp. 52.858.888 ,00 

 JUMLAH PENDAPATAN Rp. 4.166.174.388 ,00 

       

 2. Belanja Kalurahan 

 2.1. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Kalurahan 

  a.  Belanja Pegawai Rp. 1.701.663.163 ,00 

  b. Belanja Barang dan Jasa Rp. 46.492.478 ,00 

  c. Belanja Modal Rp.  ,00 

 Jumlah  Rp. 1.179.155.641 ,00 



       

 2.2. Bidang Pelaksanaan Pembangunan 

  a.  Belanja Barang dan Jasa Rp. 1.322.059.905 ,00 

  b. Belanja Modal Rp. 232.020.600 ,00 

 Jumlah  Rp. 1.554.080.505 ,00 

       

 2.3. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan 

  a.  Belanja Barang dan Jasa Rp. 241.455.000 ,00 

  b. Belanja Modal Rp. 0 ,00 

 Jumlah  Rp. 241.455.000 ,00 

       

 2.4. Bidang Pemberdayaan Masyarakat 

  a.  Belanja Barang dan Jasa Rp. 330.325.000 ,00 

  b. Belanja Modal Rp. 133.404.000 ,00 

 Jumlah  Rp. 463.729.000 ,00 

       

 2.5. Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaan Darurat, dan Mendesak 

  a.  Belanja Tidak Terduga Rp. 240.229.000 ,00 

 Jumlah  Rp. 240.229.000 ,00 

       

 JUMLAH BELANJA Rp. 4.138.769.805 ,00 

 SURPLUS / (DEFISIT) Rp. 27.404.583 ,00 

     

 3. Pembiayaan Kalurahan 

  3.1 Penerimaan Pembiayaan   

   SILPA Tahun Sebelumnya Rp. 154.860.741 ,00 

       

  3.2 Pengeluaran Pembiayaan    

   Penyertaan Modal Desa Rp. 10.000.000 ,00 

  Jumlah Pembiayaan Rp. 144.860.741 ,00 

      

  SILPA/SILPA TAHUN BERJALAN Rp. 172.265.324 ,00 

 

 

Pasal 2 

Rincian lebih lanjut mengenai Penjabaran Laporan Pertanggungjawaban 

Anggaran Pendapatan Dan Belanja Kalurahan Tahun Anggaran 2023 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Lurah ini. 

 

Pasal 3 

Peraturan Lurah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Lurah ini dalam Berita Kalurahan Terong. 

 



Ditetapkan di Terong 

pada tanggal 22  Januari 2024      

LURAH TERONG, 

ttd 

         

         

SUGIYONO 

 

 

Diundangkan di Terong 

pada tanggal 22 Januari 2024 

 

CARIK TERONG, 

 

ttd 

 

VINA ARYANI 

 

 

BERITA KALURAHAN TERONG TAHUN 2024 NOMOR  1 

 

 

 

 


